
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 116 società di persone ex art. 3, comma primo, lett. b)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0177279/U DEL 18/07/2024 10:59:06



AREA IV-REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui 
sono state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle 
società di persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo 
comma del più volte citato art. 40;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 116 società di 
persone che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 3, primo 
comma, lett. b) che prevede la cancellazione d’ufficio delle società di persone per 
mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificato, per le società in elenco, il perdurare degli elementi sintomatici indicati 
dalla norma in commento, quali, il mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’assenza di recenti dichiarazioni fiscali, l’omesso versamento del diritto 
annuale nonché la mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
società interessate, tramite la Comunicazione prot. 80166/2024 pubblicata all’Albo 
camerale dal 29 aprile al 13 maggio 2024;

Ravvisato che al decorrere del termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, con propria Disposizione prot. 162255/2024 del 26 giugno 2024 le 
società sono state poste in scioglimento senza liquidazione, non essendo stato 
compiuto alcun atto di gestione, né presentata alcuna regolare domanda di 
cancellazione, né, tantomeno, di scioglimento e liquidazione su base volontaria;

Essendo decorso l’ulteriore termine di 15 giorni dalla Disposizioni di cui sopra, 
affissa in Albo camerale dal 27 giugno al 11 luglio 2024;

Verificato, ai sensi dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020 che, nel patrimonio della 
società interessate, non rientrassero beni immobili, casistica per la quale il 
procedimento è stato sospeso ed i relativi atti saranno rimessi al Presidente del 
Tribunale ai sensi dell’art. 3, 3° comma del più volte citato D.P.R. n. 247/2004, come 
riformato dall’art. 40



AREA IV-REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 3, primo 
comma, lett b), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 116 società di persone, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

La disposizione, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 
120/2020, è notificata agli interessati entro otto giorni dall’adozione mediante 
comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle 
cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che 
presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 713734 03944841000 VECCHIA MAREMMA DI MARCHETTI ALFREDO E C. - S.N.C.

2 715338 03961001009 IL CASALE  S.A.S. DI SIMOTTI IOLANDA & C.

3 764027 04414611006 NOVADATA SYSTEMS DI LUCENTINI FAUSTA E C. S.A.S.  IN LIQUIDAZIONE

4 765211 04416851006 DUE C. COMMERCIO CONFEZIONI DI MUNTONI PIERO E C. SAS

5 781640 04570891004 ...TO SMILE CLUB S.A.S. DI MICHELE VITTIMBERGA E C.

6 801692 04773821006 STUDIO MORLUPO S.A.S. DI ROSARIO COZZITORTO E C.

7 802539 04783221007 EDIL COREI - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI TARTARELLI PATRIZIA E C.

8 805186 04798751006 FAWZY SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MOHAMED DAWOUD E C.

9 463555 04799410586 LEAUTO S.A.S. DI COLELLA VALERIA

10 804208 04799811007 F1 SERVICE DI ALBERGO GIUSEPPE & C. - S.A.S.

11 805125 04800251003 ET CASA - S.A.S. DI PACIFICI BRUNO

12 804757 04803381005 ROMANO FIORI DI PAOLA PIRAS E C. SNC

13 804324 04804431007 GI.PA DI LIBIANCHI GIOVANNI E C. SNC

14 805406 04804681007 LA GRANDE MURAGLIA DI QIU ZUOPING & C. S.A.S.

15 804794 04806841005 LICATA - S.A.S. DI LICATA ADELINA

16 463291 04809700588 R & B DI BONINI ALESSANDRA & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

17 806080 04812681007 GESP PRODUZIONE E ALLESTIMENTI SUPERMERCATI DI ANNA MARIA GROSSI E C. SAS IN SIGLA GESP SAS

18 807492 04825361001 START S.A.S. DI JACQUELINE HELMETAG

19 807467 04830401008 FIORI 2 DI GIUSEPPE ECOSSI & C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

20 464811 04834180582 JOKER FILMS - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI CHIARAMONTE UGO

21 807403 04835361009 MA.SI. DI SERPETTI MASSIMILIANO & C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

22 807469 04837031006 A.B.C. - AFFISSIONI DI BERNARDO CODINI SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

23 807505 04839841006 L.A.S. DI STEFANO CAROLLO S.N.C.

24 807101 04841451000 A.B.S. INFORMATICA DI IACHINI FABIO E PETRINI NADIA - SOCIETA' INNOME COLLETTIVO IN LIQUIDAZIONE

25 814080 04904121003 AUTORICAMBI STELLA POLARE DI VILBERTO VANZELLI E C.  SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

26 469882 04910400581 GATTI PIETRO E C.-CON DENOMINAZIONE -LA.SP.AR.-..S.A.S

27 547419 04924350582 AUTOCARROZZERIA DI COARELLI ANGELO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

28 471149 04952510586 LA MATITA DI ARMENANTE CARLO E C. S.N.C

29 820818 04962661007 ALBACHIARA DI CHIAPPARELLI NAZZARENO E C. - S.A.S.

30 477056 05005600589 GENERALFERRO - S.R.L.

31 826128 05015911000 ARTIGIANATO DI ANDREINA TURCO & C. S.N.C.

32 473983 05025690586 RICCIARDI - S.A.S. DI RICCIARDI MICHELE

33 477487 05074430587 AN.FE. DI ANETRINI MARIA LAURA E C.   SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

34 478144 05074490581 FRATELLI DI SIRIO   SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI ANTONIO E ANGELO SALVATORE DI SIRIO

35 480621 05120800585 IL SALSAMENTIERE DI MONTANARI VINCENZO E C. SOCIETA IN NOME CO LLETTIVO

36 485117 05195350581 MONTALSIGMA SUD  SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI ANNA FIORUCCI & C

37 861865 05226261005 BMV - CONSULTING S.A.S. DI M. BURGIO & C. IN LIQUIDAZIONE

38 493705 05233250587 TRASPORTI F.LLI ADAMO DI SABATINI ORNELLA E CIAVARDINI STEFANI A S.A.S

39 486200 05248050584 O.S. MOBILI DI SCAFATI STEFANIA E DIVONA OSVALDO S.N.C

40 874385 05319591003 LA FORNARINA DI MARIO PAOLINI & C. S.A.S.

41 488681 05336700587 LEMFRUTTA DI LUCIA CECCHINI E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

42 492087 05350450580 COMP GRAFICA DI TOPPETA  PASQUALE E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

43 490341 05355610584 IL CAFFE' DI GIUSEPPE TESONE E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

44 745924 05370030586 AGRITUR DI CHIAPPINI ERALDO E C. S.A.S.

45 880657 05380781004 MAPI S.N.C. DI BINI MASSIMILIANO

46 884352 05408551009 SPADA A. & TERRERI A. - S.N.C.

47 887138 05440591005 EDYWARE DI FONTANAROSA A. & C. SAS - IN LIQUIDAZIONE

48 494709 05546250589 EDIZIONI HORSE - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI ANGELA LUCIA

49 897672 05553841007 WARE.IT COMMUNICATIONS S.A.S.  DI GEMMA ALBA - IN LIQUIDAZIONE

50 495874 05566430582 EDILBETON DI CARVELLI ROSINA E C. - S.N.C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTA LA CANCELLAZIONE  D'UFFICIO AI SENSI DELL'ART 3 LETT.B) D.P.R. 247/2004 

1/3

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0177279/U DEL 18/07/2024 10:59:06



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTA LA CANCELLAZIONE  D'UFFICIO AI SENSI DELL'ART 3 LETT.B) D.P.R. 247/2004 

51 497037 05610490582 TEXAS SPORT DI GERARDI CRISTINA E C. S.N.C.

52 498301 05625490585 SOC. TRE CERCHI DI MANCINI GIUSEPPE E C. S.A.S

53 592571 05638490580 CAPONERA & C. ARTEFERRO SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

54 499665 05662960581 CARAMELLA DI L. CIAPETTI E C.   SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

55 500218 05680960589 METRO AGRICOLA ARDEATINA DI TRINCA FABIO SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

56 510469 05725470586 CALZATURE STEFI DI COLUCCI RENATO SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

57 918006 05743461005 IMMOBILIARE MALU' FONDAZIONE ALDA 1898 DI STEFANO D'UBALDO S.N.C.IN LIQUIDAZIONE

58 918798 05758481005 MAJA DI MARZIA VASCO & C. S.N.C.

59 521814 05762690583 PRIMA CLASSE DI ALESSANDRO DI GIROLAMO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

60 506227 05809940587 VIVA RECORDS PRODUCTION - S.A.S. DI POLIZZY CARBONELLI CRISTIANO

61 507635 05845990588 SOCIETA ESTRAZIONI MINERARIE PONTE GALERIA DI MANCINI GIUSEPPE E C.   SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

62 506463 05846670585 ANAGNINA SERRAMENTI DI CESARETTI MASSIMO E C. S.N.C.

63 929958 05865881006 SO.CO.C. - SOCIETA COSTRUZIONI CHIODETTI - S.A.S. DI EVANDRO CHIODETTI

64 934420 05908051005 ECLETIKA - ARCHITECTURE AND TRADE DI GIOMINI CHERUBINI MAURIZIO -S.N.C. IN LIQUIDAZIONE

65 941661 05911081007 CONTROL CINE SERVICE ROMA - S.N.C. DI STEFANIA BAIOCCHI E LUCIANO CAPICOTTO

66 510427 05969140580 TRE P ARREDAMENTI DI FULVIO LA PENNA E C SNC

67 940596 06011391007 FUTURA 238 DI VELOCCI LUCIANO & C. - S.N.C.

68 512304 06015310581 VI.R.CE. S.N.C. DI LAURINI UBALDO E C

69 511742 06030550583 LA CALZATURA DI GIULIANI SIMONETTA E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

70 512205 06041350585 C.S.A. - CENTRO SERVIZI ASSICURATIVI DI FALCONIERI OSCAR E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

71 515545 06044660584 SNC DI PALERMO RAFFAELLA DENOMINATA PALERMO GIOCHI

72 515945 06101810585 LE GEMME DI PAGNI TIZIANA S.N.C.

73 514978 06121890583 GARAGE DEL CAVALLINO S.A.S. DI PALLONE FRANCESCO

74 516176 06128880587 VITALI BRUNO E MRAKIC ANTONIO SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

75 517354 06136550586 EREDI PONZO AGOSTINO - MASCI MARGHERITA - PONZO ACHILLE E PAOLINI MONICA - S.N.C.

76 517525 06181600583 BIG FLOWER DI FERILLI GOFFREDO E DAMIANI ANNA MARIA & C. - S.N.C

77 517894 06204890583 I.F. INSURANCE BROKERS - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MAURIZIO GIDIULI E C

78 954575 06234931001 MISTER CLEAN S.A.S. DI ANTONELLA DE PROPRIS E C. IN LIQUIDAZIONE

79 521116 06273960580 KRANICH MONACO DI KRANICH MARIA LUISA & C. S.A.S

80 523717 06300160584 ORTOFRUTTICOLA DEZI DI GIANNI DEZI & C. - S.A.S

81 960732 06328151003 FALEGNAMERIA MATTIOLI S.A.S. DI ANGELINI SERGIO IN LIQUIDAZIONE

82 522660 06329740580 M.L. CARNI DI MASSIMO E LUCIO CUSANO SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

83 523086 06342490585 ITALPROGRAM DEL DOTT.DARIO MAURO & C. - S.A.S

84 525328 06367680581 A.L.C.A. DI CAPONE CONCEZIO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

85 964685 06372951001 TOSCANI S.A.S. DEL DOTT.ROBERTO TOSCANI

86 524589 06383520589 PUNTO ROSA DI GAGLIARDI MARIA GIUSEPPINA & C.  - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

87 524696 06385420580 M & D DI AMENDOLA R. E ERNESTI F. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

88 525278 06386720582 A.P.U.L. AZIENDA PRODUZIONE UMUS E LOMBRICHI DI M. CRESCENZI E C. - S.N.C. IN FORMA ABBREVIATO A.P.U.L. DI M. CRESCENZI E C.  - S.

89 526102 06406110582 ARREDOCUCINA SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI CINZIA TURINI

90 525847 06409250583 BALU' DI PIERA GASPAROTTI E C. S.A.S.

91 525937 06419600587 CONSULPRINT DI J.RAYZACHER & C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

92 540492 00270260581 EREDI DI SALVATI ANGELO SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI SALVATI FRANCO & C.

93 1204946 00328960695 ROMA SERVIZI SAS DI CICCOTOSTO LUIGI & C. SAS

94 289974 00389020587 FEDERICI GIANNANTONIO E FIGLI - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

95 283047 00390580587 SGUERA  DI RUSSO ROSALBA E RUSSO ROBERTA S.N.C. IN LIQUIDAZIONE

96 375154 00450600580 COMMERCIALE ITALIANA TECNICA COMITEC - SOCIETA' IN ACCOMANDITA   SEMPLICE DI PAOLA  MORIONDO E C. IN LIQUIDAZIONE

97 884527 00459820585 AZIENDE AGRARIE F.LLI DOMINICI SOCIETA' SEMPLICE

98 334442 00570470583 L'OCCHIO S.A.S. - DI MASSIMILIANO BRUCHI & C.

99 544102 00608050589 BAR 2000 DI CARACCI FABIO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

100 544462 00798930582 FRATELLI CAVALDESI DI MAURIZIO CAVALDESI E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

2/3



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTA LA CANCELLAZIONE  D'UFFICIO AI SENSI DELL'ART 3 LETT.B) D.P.R. 247/2004 

101 573465 00895510584 OFFICINA MECCANICA S.N.C. DI SOLIMAN GIUSEPPE E C.

102 1035866 00948850573 LA NUOVA ALBA S.A.S. DI BRAVI CLAUDIA E C.

103 1174542 00976220236 TIFFANY DI ROBERTO VALERIO  E C . S.A.S. IN LIQUIDAZIONE

104 679750 01084670585 ZIZI DI  ZARFATI AMBRETTA E C. - S.A.S.

105 1049458 01113840597 SERVIZI E EDILIZIA SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI SLIVIA GIOVANNI CLAUDIO E C.

106 1109262 01249250539 B.& B. TRASPORTI S.N.C. DI GIUDICI BRUNO E ROSSI MARA

107 691855 01250340401 COSTA - EST MUSIC - S.A.S. DI DAVID VILER RICCARDO & C.

108 1190428 01271600551 F.LLI PATINI S.S. DI PATINI GINO E ZEFFIRO

109 1311408 01294620669 F.LLI CORRADINI DI ALFREDO MANCINI  & C.SAS

110 161614 01305770586 ALFA DOMUS AZIONARIA-A.D.A-SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI   VITALINO SEDDA & C.

111 1115794 01351170434 COMIT GESTIONI DI DARI SIMONE & C. SAS

112 1169417 01610580563 E.V.A. S.A.S. DI BOLDRINI E C.

113 701274 03820741001 CORTINA D'AMPEZZO ALIMENTARI DI ENRICO VOLTERRA E C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

114 1042788 07601231009 T & A S.A.S. DI MARCO BACIGALUPI & MARCO VINICIO GIORDANO

115 667715 08644150586 ASSILIEGI S.A.S. DI MANCINI ANNA RITA E C.

116 1010554 07093761000 TIRCAM S.N.C.DI CAMETTI PIETRO,TIROLI BARBARA E TIROLI ANTONELLA

3/3


		2024-07-18T10:55:25+0200
	Infocert - 10601 - Test
	CAVALLI BARBARA
	Test interno




